
 

 

 

 

 

 

С О В Е Т   Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

23 декабря 2015 г.                        № 52 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 29 июля 2015 г. № 99 «Об утверждении порядка и условий командирования 

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальной 

службы городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края                         

от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, 

замещающих государственные должности Ставропольского края, 

государственных гражданских служащих Ставропольского края», 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 29 октября 2015 г.                       

№ 597 «О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, 

замещающих государственные должности Ставропольского края, 

государственных гражданских служащих Ставропольского края                                        

от 10 января 2006 г. № 1», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки  администрация города Ессентуки, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 99 

«Об утверждении порядка и условий командирования депутатов, членов 

выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 



 2 

основе, муниципальных служащих муниципальной службы городского округа 

город-курорт Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В Приложении: 

1.1.1. В пункте 11 слова «установленные администрацией города 

Ессентуки.» заменить словами «установленные постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02 октября 2002 г. № 729                                

«О размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками на территории Российской Федерации, работникам, 

заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных 

органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской 

Федерации, федеральных государственных учреждений.»; 

1.1.2. Дополнить пунктом 17.1. следующего содержания: 

«17.1. При использовании воздушного транспорта для проезда 

выборного должностного лица, муниципального служащего к месту 

командирования и (или) обратно – к постоянному месту прохождения службы, 

проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только                            

на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – 

членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда 

указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту 

командирования выборного должностного лица, муниципального служащего 

либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов)                     

на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок 

командировки выборного должностного лица, муниципального служащего.». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета города Ессентуки (А.А. Задков). 

 

3. Опубликовать настоящее решение в городской                              

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки            А.Ю. Некристов 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки             А.А. Задков 

 

garantf1://12028353.0/

